
Spraigajos finālos "Vecpiebalgas kausā" Razma
pārspēj Melderi un Roga uzvar Brikmani-
Buklovsku

Pagājušajā  nedēļas  nogalē,  17.  maijā,  notikušajā  Winmau  Latvijas  Darts  virslīgas
šautriņu mešanas septītajā posmā “Vecpiebalgas kauss” tika aizvadīti ļoti aizraujoši
fināli  gan  vīriešiem,  gan  sievietēm.  Vīru  finālā  pasaules  čempionātu  dalībnieks  un
daudzkārtējais  valsts  čempions Madars  Razma atspēlējās  un ar  teicamām beigām
nodrošināja uzvaru pār šogad PDC “Nordic & Baltic” Pro tūrē uzvarējušo un otro vietu
ieguvušo Valteru Melderi, bet sievietēm jauniešu čempione un pagājušā gada Eiropas
kausa 3. vietas ieguvēja Marta Roga ļoti līdzīgā pārspēja šī gada pieaugušo grupas
vicečempioni Ievu Brikmani-Buklovsku. Savukārt kungu B divīzijā otro čempiona titulu
šogad izcīnīja Kristaps Teicis, informē Latvijas Darts Organizācijas pārstāvis Ivars Bācis.

Trīs nedēļas pēc aprīļa beigās notikušā “Jēkabpils kausa” Latvijas vadošie šautriņu
metēji  pulcējās Vecpiebalgā, lai  sacenstos Winmau Latvijas Darts virslīgas šautriņu
mešanas septītajā posmā “Vecpiebalgas kauss”.

Pēc  itin  viegla  pusfināla,  kur  Valters  Melderis  ar  6:1  pārspēja  pagājušā  gada  Ludzas
kausa finālistu Edgaru Ziemuli, bet Madars Razma ar tādu pašu rezultātu tika galā ar šī
gada vicečempionu Jāni Pinku, sanāca ļoti spraigs fināls, ko visi ļoti gaidīja un kur tikās
abi PDC “Nordic & Baltic” Pro tūrē uzvarējušie latvieši. 

Uzvarot ar 14.šautru pirmajā legā un 15.šautru ceturtajā legā vadībā ar 3:1 atradās



Razma, un bija tuvu, lai palielinātu pārsvaru līdz 4:1, taču Melderis ilgākā spēles lega
beigās  izrādījās  sekmīgāks,  pabeidzot  piekto  legu  ar  23.šautru  un  nonākot  viena
punkta atstatumā – 2:3. Nākamajos trijos legos pārāks bija šajā sezonā sekmīgi PDC
“Nordic & Baltic” Pro tūrē spēlējošais Melderis, izvirzoties vadībā ar 5:3.

Nākamajos legos šī  gada čempions un pagājušajā gadā Vecpiebalgā nestartējušais
Madars atsāka spēlēt labāk un paņēma četrus legus pēc kārtas, tādējādi Dobeles,
Tukuma un Gulbenes kausam pievienojot arī “Vecpiebalgas kausa” uzvarētāja titulu.
Līdz ar to Melderim neizdevās atkārtot pirms trim nedēļām Jēkabpilī sasniegto uzvaru,
līdz ar to tāpat kā pērn “Vecpiebalgas kausā” ieguva otro vietu. 

Pagājušā gada “Vecpiebalgas kausā” uzvarējušais Kristaps Mickus šoreiz nepiedalījās,
bet reitinga līderis Aigars Strēlis tāpat kā Tukuma kausā marta beigās un Gulbenes
kausā  aprīļa  sākumā  palika  ārpus  ceturtdaļfināla,  jo  astotdaļfinālā  ļoti  līdzīgā  cīņā  ar
5:6  piekāpās  Gulbenes  kausa  pusfinālistam  Rihardam  Vosulim-Grigulim.  

Vīriešiem B  divīzijā  finālā  Gulbenes  kausā  sasniegto  atkārtoja  Kristaps  Teicis,  kurš  ar
5:1 uzvarēja Dobeles kausa uzvarētāju Gati Bezdelīgu, abiem pusfinālā bez grūtībām ar
4:0  un  4:1  attiecīgi  pieveicot  Uldi  Stirnu  un  Jāni  Oliņu.  Gatim  sarežģīts  sanāca
astotdaļfināls,  kur  nācās atspēlēties  no 0:2,  jo  sīvu pretestību izrādīja  Kaspars  Kalējs,
kurš  pērn  A  divīzijā  Ludzas  kausā  un  Bellevue  Latvijas  kausā  iekļuva  ceturtdaļfinālā.
Spēle  beidzās  ar  4:3  Bezdelīgas  labā.  

Sievietēm atšķirībā no vīriešiem jau pusfināla dueļi bija ļoti spraigi, abiem noslēdzoties
ar 4:3. Ar šādu rezultātu Ieva Brikmane-Buklovska pārspēja pārsteiguma autori Ilutu
Jansoni,  bet  Marta  Roga  atspēlējās  no  1:3  pret  Mariju  Ružāni,  kura  ceturtdaļfinālā
līdzīgā cīņā bija apturējusi valsts čempioni Irēnu Bauzi, gandrīz izlaižot 3:0 pārsvaru,
tomēr beigās uzvarot ar 4:3.

Līdz ar to finālā tikās divas šī  gada vicečempiones – pieaugušo un jauniešu. Finālu ar
pārliecinošu  sniegumu  pirmajā  legā  iesāka  Brikmane-Buklovska,  tad  divus  legus
paņēma Roga,  bet  ilgajā  ceturtajā  legā sekmīgāk beigās nospēlēja  Ieva,  izlīdzinot
rezultātu 2:2. Pieaugušo vicečempione vēlāk panāca vēlreiz neizšķirtu 3:3, bet tad
līdzvērtīgajos  nākamajos  divos  legos  galotnē  veiksmīgāka  izrādījās  jauniešu
vicečempione Roga, uzvarot finālā ar 5:3 un gūstot panākumu otrajās Winmau Latvijas
Darts  virslīgas  šautriņu  mešanas  reitinga  sacensībās  pēc  kārtas.  Neskatoties  uz
zaudējumu finālā, arī Brikmanei-Buklovskai otrā vieta ir panākums, jo finālā viņa nebija
spēlējusi kopš janvārī notikušā Latvijas čempionāta. 

Liels  pārsteigums  sekoja  jau  ceturtdaļfinālā,  kur  jauniešu  čempione  un  uzvarētāja
Tukuma un Gulbenes kausā Amanda Kirilova piekāpās Ilutai Jansonei, turklāt “sausā”
ar 0:4. Savukārt reitinga līdere un pagājušā gada Vecpiebalgas kausa uzvarētāja Anda
Vīksna izstājās ceturtdaļfinālā, zaudējot ar 1:4 Rogai. 

Astotais Winmau Latvijas Darts virslīgas posms “Vērgales kauss” tiks aizvadīts 7. jūnijā
Vērgalē,  bet  līdz  tam šajā  nedēļas nogalē liela  daļa  šautriņu metēju pulcēsies  uz



pasaules  reitinga  sacensībām  Lietuvā  un  nedēļu  vēlāk  31.  maijā  tiks  aizvadīts
Prodarts.lv Latvijas Jauniešu Darts līgas 4. posms šautriņu mešanā Rīgā, Pepsi centrā.


